=HYMER

Grand Canyon S 600 4x4

Mercedes-Benz Sprinter 4.1 t - 419 CDI - 141 KW/190 PS

Gesamtlange: 593 cm

Gesamtbreite: 206 cm
Gesamthohe: 276 cm
Eigengewicht ohne SA: 2857 kg
Gesamtgewicht: 3500 kg

Grundpreis

Mobeldekor: lvy Green

Lederausstattung: Grigio

Mercedes-Benz Sprinter 3,88 t - 419 CDI - 140 KW/190 PS
Gewichtsvariante 4.100 kg

Metallic Tenoritgrau

Allradantrieb permanent inkl. Heckleuchten in LED-Technik
Gewichtsanpassung bei x19-Motor und Automatikgetriebe (-9kg)
16" Stahlfelgen (schwarz) mit Stollenbereifung (All-Terrain)
Elektrische SchlieBhilfe Schiebetiir rechts
Warmwasser-Zusatzheizung (Standheizung Fahrerhaus)
Funkfernbedienung fiir Warmwasser-Zusatzheizung

Downbhill Speed Regulation (Offroad-Betrieb)

Totwinkel-Assistent

Aufstelldach in Wagenfarbe (Maxi-Doppelbett mit Schlafkomfortsystem!
Markise (anthrazit) mit dimmbarer LED-Beleuchtung und
Spezialadapter, 300 x 250 cm

Motor-/Unterfahrschutz

Elektrische Offroad-Trittstufe (einklappbar) fiir mehr Bodenfreiheit
Ausstellfenster im Heck in Fahrtrichtung links inkl. Verdunkelungsrollo
und Mickenschutz

1.800 W Elektroheizstab (fiir 6 kW Diesel-Warmluftheizung)
Aufstelldachheizung - Warmeunterbett 12 V (155 x 60 cm)
Wasserfilter fiir Frischwassersystem

TV-Vorbereitung (Wohnbereich)

Ausstattungslinie Plus

Wohnkomfort-Paket GCS

Autarkie-Paket LFP (GCS 600 fiir Aufstelldach)

Winterpaket

Homologationskosten
Transport Werk - Handelsplatz

Verkaufspreis:

0316 /17920

SFr.

SFr.
SFr.
SFr.
SFr.
SFr.
SFr.

SFr.
SFr.
SFr.
SFr.
SFr.
SFr.
SFr.
SFr.

SFr.
SFr.
SFr.

SFr.
SFr.
SFr.
SFr.
SFr.
SFr.
SFr.
SFr.

SFr.
SFr.

SFr.

93.820,00

1.910,00
6.550,00
250,00
1.910,00
7.200,00
0,00
1.910,00
430,00
1.050,00
470,00
570,00
610,00
4790,00
1.240,00

280,00
910,00
400,00

560,00
100,00
240,00
280,00
6.150,00
610,00
7.590,00
1.340,00

160,00
870,00

142.200,00



=HYMER

eAktiver Abstands-Assistent DISTRONIC PLUS inkl. Lenkrad-Multifunktionstasten
eHalbautomatische Klimaanlage TEMPMATIC

e Automatikgetriebe 9G-TRONIC inkl. Hold-Funktion

eKombiinstrument mit Farbdisplay Mercedes-Benz

e Akustik-Paket Mercedes-Benz

eNavigation & Smartphone-Integration fiir MBUX-System
*Verkehrszeichen-Assistent

eLederlenkrad (bei Automatikgetriebe)

*MBUX 10,25" Multimediasystem mit Riickfahrkamera, Sprachsteuerung und Touchscreen
eAktiver Spurhalte-Assistent

*Regensensor

e Aufmerksamkeits-Assistent

eElektrische Parkbremse

eMultifunktionslenkrad

eVerstarkte Vorderachse

eTempomat inkl. Lenkrad-Multifunktionstasten

eWarmedammendes Glas mit Tonungsstreifen an der Frontscheibe

*DAB Radio

eAmbient-Light-System: Mehr-Ebenen Lichtsystem mit dynamischer und
individueller Steuerung der Beleuchtung (inkl. Lichttemperatur) sowie
stimmungsvoller Sockelbeleuchtung

eWohnwelt "HOME" (2 Kissen und Stofftasche)

eSpannbettlaken nach MaR fiir Heckbetten individuell an Matratzen angepasst
eEinlegeboden mit Korkoberflache

¢HYMER-Smart-Battery-System 2.0 - Zusatzlich 3 x 80 Ah LFP (Gesamtleistung 320 Ah)
eWechselrichter 12V auf 230V, 1600VA, 2.800W Spitzenleistung inkl. 70 A Zusatzlader
eSolaranlage 2 x 95 Watt mit Solarladeregler (MPPT) und Anzeige (fir das Aufstelldach)

eLenkradheizung

eWarmeisolierendes Fahrerhaus

eSitzheizung und Lordosenstiitze fiir Mercedes Benz Originalsitze
*Wet Wiper System (Scheibenwischer mit integ. Spritzdise)

0316 /17920



