



Grand Canyon S 600 4x4

Mercedes-Benz Sprinter 4.1 t - 419 CDI - 141 KW/190 PS



Gesamtlänge: 593 cm

Gesamtbreite: 206 cm

Gesamthöhe: 276 cm

Eigengewicht ohne SA: 2857 kg

Gesamtgewicht: 3500 kg

Grundpreis	SFr.	93.820,00
Möbeldekor: Ivy Green		
Lederausstattung: Grigio	SFr.	1.910,00
Mercedes-Benz Sprinter 3,88 t - 419 CDI - 140 KW/190 PS	SFr.	6.550,00
Gewichtsvariante 4.100 kg	SFr.	250,00
Metallic Tenoritgrau	SFr.	1.910,00
Allradantrieb permanent inkl. Heckleuchten in LED-Technik	SFr.	7.200,00
Gewichtsanpassung bei x19-Motor und Automatikgetriebe (-9kg)	SFr.	0,00
16" Stahlfelgen (schwarz) mit Stollenbereifung (All-Terrain)	SFr.	1.910,00
Elektrische Schließhilfe Schiebetür rechts	SFr.	430,00
Warmwasser-Zusatzzheizung (Standheizung Fahrerhaus)	SFr.	1.050,00
Funkfernbedienung für Warmwasser-Zusatzzheizung	SFr.	470,00
Downhill Speed Regulation (Offroad-Betrieb)	SFr.	570,00
Totwinkel-Assistent	SFr.	610,00
Aufstelldach in Wagenfarbe (Maxi-Doppelbett mit Schlafkomfortsystem)	SFr.	4790,00
Markise (anthrazit) mit dimmbarer LED-Beleuchtung und	SFr.	1.240,00
Spezialadapter, 300 x 250 cm		
Motor-/Unterfahrschutz	SFr.	280,00
Elektrische Offroad-Trittstufe (einklappbar) für mehr Bodenfreiheit	SFr.	910,00
Ausstellfenster im Heck in Fahrtrichtung links inkl. Verdunkelungsrollo	SFr.	400,00
und Mückenschutz		
1.800 W Elektroheizstab (für 6 kW Diesel-Warmluftheizung)	SFr.	560,00
Aufstelldachheizung - Wärmeunterbett 12 V (155 x 60 cm)	SFr.	100,00
Wasserfilter für Frischwassersystem	SFr.	240,00
TV-Vorbereitung (Wohnbereich)	SFr.	280,00
Ausstattungslinie Plus	SFr.	6.150,00
Wohnkomfort-Paket GCS	SFr.	610,00
Autarkie-Paket LFP (GCS 600 für Aufstelldach)	SFr.	7.590,00
Winterpaket	SFr.	1.340,00
Homologationskosten	SFr.	160,00
Transport Werk - Handelsplatz	SFr.	870,00
Verkaufspreis:	SFr.	142.200,00



Ausstattungslinie Plus

- Aktiver Abstands-Assistent DISTRONIC PLUS inkl. Lenkrad-Multifunktionstasten
- Halbautomatische Klimaanlage TEMPOMATIC
- Automatikgetriebe 9G-TRONIC inkl. Hold-Funktion
- Kombiinstrument mit Farbdisplay Mercedes-Benz
- Akustik-Paket Mercedes-Benz
- Navigation & Smartphone-Integration für MBUX-System
- Verkehrszeichen-Assistent
- Lederlenkrad (bei Automatikgetriebe)
- MBUX 10,25" Multimediasystem mit Rückfahrkamera, Sprachsteuerung und Touchscreen
- Aktiver Spurhalte-Assistent
- Regensensor
- Aufmerksamkeits-Assistent
- Elektrische Parkbremse
- Multifunktionslenkrad
- Verstärkte Vorderachse
- Tempomat inkl. Lenkrad-Multifunktionstasten
- Wärmedämmendes Glas mit Tönungsstreifen an der Frontscheibe
- DAB Radio

Sonderpreis

SFr.

6.150,00

Wohnkomfort-Paket GCS

- Ambient-Light-System: Mehr-Ebenen Lichtsystem mit dynamischer und individueller Steuerung der Beleuchtung (inkl. Lichttemperatur) sowie stimmungsvoller Sockelbeleuchtung
- Wohnwelt "HOME" (2 Kissen und Stofftasche)
- Spannbettlaken nach Maß für Heckbetten individuell an Matratzen angepasst
- Einlegeboden mit Korkoberfläche

Sonderpreis

SFr.

610,00

Autarkie-Paket LFP (GCS 600 für Aufstelldach)

- HYMER-Smart-Battery-System 2.0 - Zusätzlich 3 x 80 Ah LFP (Gesamtleistung 320 Ah)
- Wechselrichter 12V auf 230V, 1600VA, 2.800W Spitzenleistung inkl. 70 A Zusatzlader
- Solaranlage 2 x 95 Watt mit Solarladeregler (MPPT) und Anzeige (für das Aufstelldach)

Sonderpreis

SFr.

7.590,00

Winterpaket

- Lenkradheizung
- Wärmeisolierendes Fahrerhaus
- Sitzheizung und Lordosenstütze für Mercedes Benz Originalsitze
- Wet Wiper System (Scheibenwischer mit integ. Spritzdüse)

Sonderpreis

SFr.

1.340,00